



SPARBANKERNAS
RIKSFÖRBUND

Justitiedepartementet

ju.L1@regeringskansliet.se

REMISSYTTRANDE

- "Genomförande av EU:s redovisningsdirektiv" (Ju2014/2963/L1)

Sparbankernas Riksförbund, nedan benämnt "Förbundet", är ett branschförbund för 61 sparbanker och bankaktiebolag (med sparbanksbakgrund) samt 11 sparbanksstiftelser. Förbundets medlemmar har en affärsvolym om drygt 790 miljarder kronor och har cirka 3.200 anställda. Sparbankerna är marknadsledande på flera små och medelstora orter i Sverige och har därigenom en mycket viktig funktion att fylla i de geografiska områden där de är verksamma.

Allmänt

I utredningen konstateras att *"bankaktiebolag, sparbanker och kreditmarknadsföretag utgör, i det nya direktivets mening, kreditinstitut och därmed måste innefattas i begreppet "företag av allmänt intresse"."*

Av Förbundets medlemmar torde några stycken vara att betrakta som mycket små banker. Enligt utredningens förslag skulle dock även dessa innefattas i begreppet "företag av allmänt intresse" med de konsekvenser detta medför.

Administrativa kostnader

Utredningens förslag får antas komma att påverka de administrativa kostnaderna hos samtliga företag som upprättar årsredovisningar. De största förändringarna för Förbundets medlemmar kommer härvid de mycket små bankerna, som ju enligt utredningens förslag ska innefattas i begreppet "företag av allmänt intresse", att märka av genom att de kommer att omfattas av betydligt mer långtgående krav än tidigare.



SPARBANKERNAS
RIKSFÖRBUND

I utredningens förslag framgår inte hur stora kostnadsförändringarna blir för de företag som tidigare var att betrakta som mindre företag men som nu föreslås klassificeras som "företag av allmänt intresse". Förbundet anser det vara en stor brist att det i utredningens förslag helt saknas beloppsmässiga beskrivningar av de förändringar som förslaget kommer att medföra.

Slutsatsen av att det saknas en beloppsmässig beskrivning i detta avseende blir enligt Förbundets mening att det inte går att bedöma om de nya reglerna är utformade så att de uppnår regelgivarens syfte på förenklingar, en minskning av företagets administrativa bördor och låga administrativa kostnader.

Konsekvensutredning och gold-plating

Enligt förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning ska i fall som detta en konsekvensutredning göras. Förbundet anser det vara mycket tveksamt, främst med tanke på de ovan redovisade bristerna i beskrivningen över hur förslaget får antas påverka företagets kostnader, om nu genomförd konsekvensutredning uppfyller kraven i nämnda förordning.

Förbundet anser vidare att en utgångspunkt bör vara att Sverige inte går längre än de minimikrav som ett direktiv uppställer.

I utredningens förslag finns flera förslag som går längre än redovisningsdirektivet utan att det, enligt Förbundets mening, är tillräckligt motiverat och kostnadsberäknat.

Stockholm den 1 september 2014

SPARBANKERNAS RIKSFÖRBUND

Övind Neiman
VD

Lars Westin
Chefsjurist